45. Bonus homo de bono thesauro profert bonum : et malus homo de malo thesauro profert malum. Ex abundanti enim cordis os loquitur.

46. Quid autem vocatis me Domine, Domine, et non facitis que dico?

47. Omnis qui venit ad me, et audit sermones meos, et facit eos; ostendam vobis cui similis sit :

48. Similis est homini edificanti domum, qui fodit in aliis, et posuit fundamentum super peiram: inundatione autem facta, illisum est flumen domi illi, et non potuit eam mouere : fundata enim erat super peiram.

49. Qui autem audit et non facit, similis est homini edificanti domum suam super terram sine fundamento : in quam illius est fluvius, et continuo cecidit : et facta est ruina domus illius magna.

CAPUT VII.

9. Amen dico vobis, nec in Israel tantam fidem inveni.

22. Euntes renuntiate Joanni que audistis, et vivis. Quia ceci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgent, paupres evangolizantur :

23. Et beatus est quicumque non fuerit scandalus in me.

24. Quid existis in desertum videre? arundinem vento agitatam?

25. Sed quid existis videre? hominem mollibus

vestimentis indutum? Ecco qui in ueste pretiosâ sunt et deliciis, in dominibus regum sunt.

26. Sed quid existis videré prophetam? utique dico vobis, et plus quam prophetam:

27. Hic est de quo scriptum est: Ecce mittó angulum meum ante faciem tuam, qui préparabit viam tuam ante te.

28. Dico enim vobis: Major inter natos mulierum propheta Joanne Baptista nemo est. Qui autem minor est in regno Dei, major est illo.

31. Cui ergo similes dicam homines generationis hujus? et cui similis sunt?

32. Similes sunt pueris sedentibus in foro, et loquentibus ad invicem, et dicentibus: Cantavimus vocis tibis, et non saltatâs: lamentavimus, et non plorâs.

33. Venit enim Joannes Baptista, neque manducans panem, neque bibens vinum, et dicitis: Demoniūm habet.

34. Venit Filius hominis manducans et bibens, et dicitis: Ecce homo devorator, et bibens vinum, amicus publicanorum, et peccatorum.

35. Et justificata est sapientia ab omnibus filiis suis.

40. Simon, habeo tibi aliquid dicere.

41. Duo debitores erant cùdām feneratori: unus debebat denarios quingentos, et alius quinquaginta.

42. Non habentibus illis unde redderent, donavit utriusque. Quis ergo cum plus diligit?

43. Receté judicasti.

44. Vides hanc mulierem? Intravi in domum tuam, aquam pedibus meis non dedisti: hec autem lacrymis rigavit pedes meos, et capillis suis tersti.

45. Osculum mihi non dedisti; hac autem ex quo intravit, non cessavit osculari pedes meos.

46. Oleo caput meum non unxit; hac autem unguento unxit pedes meos.

47. Propter quod dico tibi: Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multitudinē. Cui autem nimis dimittitur, nimis diligit.

48. Remittuntur tibi peccata.

49. Fides tua te salvam fecit: vade in pace.

CAPUT VIII.

5. Exiit qui seminat, seminare semen suum: et dum seminat, aliud cecidit secis viam, et conculeatum est, et volvuntur eis commenderunt illud.

6. Et aliud cecidit supra petram; et natum aruit, quia non habebat humorem.

7. Et aliud cecidit inter spinas, et simul exorta spine suffocaverunt illud.

8. Et aliud cecidit in terram bonam; et ortum fecit fructum centuplum. Qui habet aures audiendi, audiatur.

10. Vobis datum est nōsse mysterium regni Dei, exteris autem in parabolis; at videntes non videant, et audiētes non intelligant.

11. Est autem haec parabola: Semen est verbum Dei.

12. Qui autem secis viam, hi sunt qui audiunt;

deinde venit diabolus, et tollit verbum de corde eorum, ne credentes salvi flant.

13. Nam qui supra petram, qui cùm audierint, eum gaudio suscipiunt verbum, et hi radices non habent, quia ad tempus credunt, et in tempore tentationis recesserunt.

14. Quod autem in spinas cecidit, hi sunt, qui audierunt, et à sollicitudinibus, et divitiis, et voluptatibus vita, euntes, suffocantur, et non referunt fructum.

15. Quod autem in bonam terram, hi sunt qui in corde bono et optimo audiētes verbum retinēt, et fructum afferunt in patientiā.

16. Nemo autem lucernam accendens, operit eam vase, aut subtilē lectum ponit; sed supra candelabrum ponit, ut intrantes videant lumen.

17. Non est enim occultum, quod non manifestetur: nec absconditum, quod non cognoscetur, et in anima veniat.

18. Videat ergo quoniam audiat. Qui enim habet, dabitur illi; et quicumque non habet, etiam quod putat se habere auctorat̄ ab illo. Mater mea et fratres mei sunt qui verbum Dei audiunt et faciunt.

22. Transfremetis trans stagnum.

23. Ubi est fides vestra?

30. Quod tibi nomen est?

39. Redi in domum tuam, et narra quanta tibi fecit Deus.

45. Quis est qui me tetigit?

46. Tetigisti me aliquis; nam ego novi virtutem de me exiisse.

48. Filia, fides tua salvam te fecit; vade in pace,

49. Noli timere, crede tantum, et salva erit.

52. Nolite fieri, non est mortua puella, sed dormit.

54. Puella, surge.

CAPUT IX.

5. Nihil toleritis in via, neque virgam, neque pergam, neque panem, neque pecuniam, neque duas tunicas habeatis.

4. Et in quacumque domum intraveritis, ibi manete, et inde ne exeatistis.

5. Et quicumque non receperint vos, exenteutes de civitate illa, etiam pulverem pedum vestrorum execuite in testimonium supra illos.

13. Vos date illis manducare.

14. Facite illos discubere per convivia quinquagenos.

20. Quem me dicunt esse turbae?

21. Vos autem quem me esse dicitis?

22. Quia oportet Filium hominis multa pati, et reprobari à senioribus, et principibus sacerdotum, et scribis, et occidi, et tertia die resurregere.

23. Si quis vult post me venire, abneget semetipsum; et tollat crucem suam quotidie, et sequatur me.

24. Qui enim voluerit animam suam salvam facere perdet illam: nam qui perdiditer animam suam propter me, salvam faciet illam.

25. Quid enim proficit homo, si lucraret universum mundum, se autem ipsum perdat, et detrimentum sui faciat?

26. Nam qui me erubuerit, et meos sermones: hunc Filius hominis erubescet, cum venerit in maiestate sua, et Patris, et sanctorum angelorum.

27. Dico autem vobis verè; sunt aliqui hic stantes, qui non gustabunt mortem donec videant regnum Dei.

41. O generatio infidelis et perversa, usquequo ero apud vos, et patiar vos? Adduc hinc filium tuum.

44. Ponite vos in cordibus vestris sermones istos: Filius enim hominis futurum est ut tradatur in manus hominum.

48. Quicunque suscepit puerum istum in nomine meo, me recipit, et quicumque me receperit, recipit eum qui me misit. Nam qui minor est inter vos omnes, hic maior est.

50. Nolite prohibere; qui enim non est adversum vos pro vobis est.

55. Nescitis cujus spiritus estis?

56. Filius hominis non venit animas perdere, sed salvare.

58. Vulpes foveas habent, et volvices coeli nidos; Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet.

59. Sequere me.

60. Sine mortui sepeliant mortuos suos; tu autem vade, et annuntia regnum Dei.

62. Nemo mittemit manum suam ad aratum, et respiciens retrò, aptus est regno Dei.

CAPUT X.

2. Massis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo dominum massis, ut mittat operarios in messem suam.

5. Ite; ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos.

4. Nolite portare sacculum, neque peram, neque calceamenta, et neminem per viam salutarii.

5. In quacumque domum intraveritis, primum dicite: Pax huic domui :

6. Et si ibi fuerit filius pacis, requiescat super illum pax vestra; sin autem, ad vos revertetur.

7. In eadē autem domo manete, edentes et bibentes quia apud illos sunt; dignus est enim operarius mercede sua. Nolite transire de domo in domum.

8. Et in quacumque civitatem intraveritis, et suscepit vos, manducate que apponuntur vobis;

9. Et curate infirmos, qui in illa sunt, et dicite illis: Appropinquaret in vos regnum Dei.

10. In quacumque autem civitatem intraveritis, et non suscepit vos, exenteutes in plateas ejus dicite:

11. Elian pulvarem, qui adhesit nobis de civitate vestra, extergimus in vos; tamen hoc scitote, quia appropinquaret regnum Dei.

12. Dico vobis, quia Sodomis in die illa remissus erit, quam illi civitati.

13. Vae tibi, Corozain, vae tibi, Bethsaida; quia si in Tyro et Sidone claram fuisse virtutes que facte sunt in vobis, olim in cilicio et cincere sedentes ponenter.

14. Verò tamen Tyro et Sidoni remissus erit in iudicio, quām vobis.

15. Et tu, Capharnaum, usque ad celum exaltatus, usque ad infernum demergeris.

16. Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum, qui misit me.

18. Videbam satanam sicut fulgor de celo cadentem.

19. Ecce deo vobis potestatem calendi supra serpentēs, et scorpiones, et super omnem virtutem iniici; et nihil vobis nocebit.

20. Verò tamen in hoc nolite gaudere, quia spiritus vobis subjiciuntur; gaudete autem, quod nomina vestra scripta sunt in celis.

21. Confiteor tibi, Pater, Domine coli et terre, quid abscondisti haec à sapientibus, et prudentibus, et revelasti ea parvulis. Etiam Pater: quoniam sic placuit ante me.

22. Omnis mihi tradita sunt à Patre meo. Et nemo scit quis sit Filius, nisi Pater; et quis sit Pater, nisi Filius, et cui velerit Filius revelare.

23. Beati oculi, qui vident que vos videtis.

24. Dico enim vobis, quod multi prophete et reges voluerunt videre que vos videtis, et non viderunt, et audire que auditis, et non audierunt.

26. In lege quid scriptum est? quoniam legis?

28. Recite respondisti; hoc sic, et vives.

30. Homo quidam descendebat ab Ierusalem in Jéricho, et incidit in latrones, qui etiam despoliaverunt eum; et plagi impositi abiurunt, semivivo relicto.

31. Accidit autem ut sacerdos quidam descendere eadē vi; et viso illo, preterivit.

32. Similiter et Levita, cum esset secus locum, et videvit eum, pertransiit:

33. Samaritanus autem quidam iter faciens, venit secus eum; et videns eum, misericordia motus est.

34. Et appropinquit vulnus eius, infundens oleum et vinum; et imponens illum in jumentum suum, duxit in stabulum, et curarum ejus egit.

35. Et alterā die protulit duos denarios, et dedit stabulario, et ait: Curam illius habeo; et quodcumque supererogaveris, ego, eum rediero, reddam tibi.

36. Quis horum trium videtur tibi proximus fuisse illi, qui incidit in latrones?